
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 

de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 

Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de marzo de 2025 y el 20 de junio de 2025, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/03/2025) ..  64.330 375.822,58 

Compras ............................................  43.535 (373.639,92) 

Ventas ...............................................  (42.013) 354.014,20 

Derechos de liquidación y otros........  - (4.512,02) 

Saldo final periodo (20/06/2025) ....  65.852 351.684,84 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 23 de junio de 2025 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/03/2025 100 - 726,00 € 7,26 € 1 21/03/2025 - - - € - € -

24/03/2025 365 - 2.650,40 € 7,26 € 3 24/03/2025 600 - 4.351,00 € 7,25 € 3

25/03/2025 893 - 6.530,20 € 7,31 € 5 25/03/2025 200 - 1.490,00 € 7,45 € 2

26/03/2025 200 - 1.454,00 € 7,27 € 2 26/03/2025 100 - 738,00 € 7,38 € 1

27/03/2025 401 - 2.941,34 € 7,34 € 3 27/03/2025 - - - € - € -

28/03/2025 300 - 2.194,00 € 7,31 € 3 28/03/2025 100 - 738,00 € 7,38 € 1

31/03/2025 - - - € - € - 31/03/2025 200 - 1.444,00 € 7,22 € 1

01/04/2025 141 - 1.021,92 € 7,25 € 2 01/04/2025 100 - 740,00 € 7,40 € 1

02/04/2025 845 - 6.168,30 € 7,30 € 4 02/04/2025 1.207 - 8.971,78 € 7,43 € 5

03/04/2025 400 - 2.858,00 € 7,15 € 4 03/04/2025 300 - 2.144,00 € 7,15 € 2

04/04/2025 776 - 5.458,74 € 7,03 € 8 04/04/2025 235 - 1.662,10 € 7,07 € 3

07/04/2025 888 - 5.611,04 € 6,32 € 6 07/04/2025 500 - 3.276,00 € 6,55 € 5

08/04/2025 600 - 4.102,00 € 6,84 € 5 08/04/2025 300 - 2.092,00 € 6,97 € 2

09/04/2025 122 - 806,52 € 6,61 € 2 09/04/2025 202 - 1.337,24 € 6,62 € 1

10/04/2025 544 - 3.756,24 € 6,90 € 4 10/04/2025 1.401 - 9.742,04 € 6,95 € 6

11/04/2025 - - - € - € - 11/04/2025 281 - 1.980,40 € 7,05 € 3

14/04/2025 100 - 704,00 € 7,04 € 1 14/04/2025 860 - 6.140,00 € 7,14 € 2

15/04/2025 - - - € - € - 15/04/2025 949 - 6.814,84 € 7,18 € 2

16/04/2025 200 - 1.428,00 € 7,14 € 1 16/04/2025 845 - 6.171,56 € 7,30 € 5

17/04/2025 313 - 2.241,46 € 7,16 € 3 17/04/2025 998 - 7.410,96 € 7,43 € 6

22/04/2025 842 - 6.224,38 € 7,39 € 2 22/04/2025 906 - 6.762,88 € 7,46 € 3

23/04/2025 611 - 4.557,40 € 7,46 € 3 23/04/2025 788 - 5.931,42 € 7,53 € 4

24/04/2025 164 - 1.213,60 € 7,40 € 1 24/04/2025 400 - 2.972,00 € 7,43 € 2

25/04/2025 774 - 5.700,32 € 7,36 € 3 25/04/2025 683 - 5.100,96 € 7,47 € 3

28/04/2025 512 - 3.905,44 € 7,63 € 2 28/04/2025 634 - 4.866,08 € 7,68 € 4

29/04/2025 1.000 - 7.460,00 € 7,46 € 4 29/04/2025 - - - € - € -

30/04/2025 400 - 3.032,00 € 7,58 € 2 30/04/2025 632 - 4.804,56 € 7,60 € 4

02/05/2025 - - - € - € - 02/05/2025 618 - 4.730,24 € 7,65 € 2

05/05/2025 389 - 3.083,72 € 7,93 € 5 05/05/2025 965 - 7.651,50 € 7,93 € 11

06/05/2025 399 - 3.201,32 € 8,02 € 3 06/05/2025 857 - 6.982,04 € 8,15 € 5

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

07/05/2025 534 - 4.300,90 € 8,05 € 2 07/05/2025 952 - 7.769,48 € 8,16 € 6

08/05/2025 474 - 3.860,78 € 8,15 € 3 08/05/2025 741 - 6.065,90 € 8,19 € 4

09/05/2025 486 - 3.940,44 € 8,11 € 3 09/05/2025 231 - 1.907,44 € 8,26 € 2

12/05/2025 720 - 5.825,50 € 8,10 € 3 12/05/2025 592 - 4.838,78 € 8,17 € 5

13/05/2025 200 - 1.620,00 € 8,10 € 1 13/05/2025 350 - 2.887,00 € 8,25 € 2

14/05/2025 480 - 3.997,66 € 8,33 € 3 14/05/2025 974 - 8.134,32 € 8,35 € 4

15/05/2025 590 - 4.945,00 € 8,38 € 3 15/05/2025 830 - 6.984,48 € 8,42 € 4

16/05/2025 228 - 1.896,88 € 8,32 € 2 16/05/2025 836 - 7.085,28 € 8,48 € 2

19/05/2025 888 - 7.407,68 € 8,34 € 4 19/05/2025 157 - 1.325,42 € 8,44 € 2

20/05/2025 576 - 4.824,32 € 8,38 € 3 20/05/2025 428 - 3.575,76 € 8,35 € 3

21/05/2025 437 - 3.661,16 € 8,38 € 2 21/05/2025 238 - 2.014,24 € 8,46 € 2

22/05/2025 540 - 4.500,80 € 8,33 € 3 22/05/2025 408 - 3.427,20 € 8,40 € 1

23/05/2025 552 - 4.550,30 € 8,24 € 3 23/05/2025 998 - 8.373,46 € 8,39 € 5

26/05/2025 - - - € - € - 26/05/2025 926 - 7.818,66 € 8,44 € 7

27/05/2025 402 - 3.514,34 € 8,74 € 7 27/05/2025 1.264 - 11.047,06 € 8,74 € 12

28/05/2025 560 - 4.946,40 € 8,83 € 3 28/05/2025 401 - 3.572,90 € 8,91 € 3

29/05/2025 1.090 - 9.623,36 € 8,83 € 7 29/05/2025 349 - 3.078,00 € 8,82 € 5

30/05/2025 499 - 4.459,04 € 8,94 € 3 30/05/2025 600 - 5.368,00 € 8,95 € 3

02/06/2025 738 - 6.773,24 € 9,18 € 6 02/06/2025 1.240 - 11.431,50 € 9,22 € 8

03/06/2025 765 - 7.197,36 € 9,41 € 5 03/06/2025 1.282 - 12.307,74 € 9,60 € 11

04/06/2025 908 - 8.822,10 € 9,72 € 4 04/06/2025 1.110 - 10.821,58 € 9,75 € 5

05/06/2025 2.486 - 23.993,98 € 9,65 € 14 05/06/2025 121 - 1.152,38 € 9,52 € 3

06/06/2025 780 - 7.466,20 € 9,57 € 4 06/06/2025 1.538 - 14.955,06 € 9,72 € 5

09/06/2025 1.936 - 18.366,60 € 9,49 € 10 09/06/2025 1.363 - 13.056,80 € 9,58 € 2

10/06/2025 2.063 - 19.034,28 € 9,23 € 9 10/06/2025 1.431 - 13.352,66 € 9,33 € 8

11/06/2025 401 - 3.741,32 € 9,33 € 2 11/06/2025 382 - 3.573,80 € 9,36 € 3

12/06/2025 1.525 - 14.079,00 € 9,23 € 6 12/06/2025 1.024 - 9.514,28 € 9,29 € 10

13/06/2025 1.406 - 13.024,52 € 9,26 € 8 13/06/2025 1.024 - 9.710,56 € 9,48 € 6

16/06/2025 1.454 - 13.821,66 € 9,51 € 5 16/06/2025 2.273 - 21.724,72 € 9,56 € 8

COMPRAS VENTAS

   



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

17/06/2025 2.213 - 21.184,98 € 9,57 € 9 17/06/2025 1.694 - 16.392,64 € 9,68 € 9

18/06/2025 2.026 - 18.661,92 € 9,21 € 10 18/06/2025 - - - € - € -

19/06/2025 1.450 - 13.500,00 € 9,31 € 7 19/06/2025 349 - 3.277,38 € 9,39 € 3

20/06/2025 1.849 - 17.067,86 € 9,23 € 9 20/06/2025 46 - 424,12 € 9,22 € 1

Total Compras 43.535 - 373.639,92 8,58 € 245 Total Ventas 42.013 - 354.014,20 8,43 € 243

COMPRAS VENTAS

 


